

**BAZKIDEEN
DIREKTORIOA
2024**

ZER DA KLUSTERA?

2005ean eratu zenez geroztik, Mugikortasun eta Logistika Klusterra, MLC ITS Euskadi, irabazi-asmorik gabeko elkarte pribatu bat da. Pertsonen Mugikortasunaren, Merkantzien Logistikaren eta horrekin lotutako Industriaren sektorean lan egiten du, hau da, Garraioaren alorreko produktu, irtenbide, zerbitzu eta teknologia espezifikoak (ITS – Intelligent Transport Systems-) garatzen duen sektorean, horri guztiari esker Mugikortasuna egunez egun gero eta seguruagoa, efizienteagoa, jasangarriagoa eta teknologikoki aurreratuagoa izatea lortzeko.

Klusterrak berrikuntzaren, nazioartekotzearen eta lankidetzaren alorretan garatzen du bere jarduera.

Klusterrak "geografikoki hurbileko enpresa eta erakunde elkartuen multzoak dira, jarduera-esparru zehatz batekoak eta elementu komunek eta osagarritasunek elkartuta".

Michael F. Porter.

MISIOA

Bere misioa da elkarrearen bazkide diren enpresa eta eragileak garatzearen eta indartzearen alde egitea, berrikuntza, nazioartekotzea eta lankidetzaren sektoriala bultzatuz eta sinergiak beste sektore batzuekin bilatuz.

IKUSPEGIA

Klusterraren asmoa da bikaintasun-erakunde gisa finkatzea, sektorearen hobekuntza lehiakorra Euskadin sustatuz, modu efiziente eta jasangarrian, Euskadiko sektore estrategikoen garapena sostengatuz eta gizartearen bizi-kalitatea hobetzen lagunduz.

- A -

ADISBASK
ADUR
AIARA
ALGEPOSA
ALSA
APARKABISA
AR RACKING – STORAGE SOLUTIONS
ARGITRANS

ARIN EXPRESS
ASIMOB
AUTOBUSES LA UNIÓN
AUTOCARES DAVID
AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA
AVANZA
AYUNTAMIENTO DE BILBAO
AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ

- B -

Bable Smart Cities
BABYAUTO SEGURIDAD INFANTIL
BARQUÍN Y OTXOA

BATURA
BELAKO LANAK
BIZKAIGAR

- C -

CAF
CÁMARA DE GIPUZKOA
CBL
CEIT
CENTRO EDUCATIVO ARANGOYA

CENTRO INTERMODAL DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE VITORIA-GASTEIZ, CTVI
CICLOGREEN
CLCIRCULAR
CONSORCIO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA
CYBENTIA

- D -

DACHSER
DAIR INGENIEROS
DATIK
DINYCON

DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA
DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA
DISTRIBUIDORA FARMACÉUTICA DE GIPUZKOA
DONOSTIAKO UDALA – AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN

- E -

ERHARDT
EROSKI
ESTUDIOS GIS
ETS – EUSKAL TRENBIDE SAREA
EUROWAG

EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DIRECCIÓN DE TRÁFICO
EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DPTO. DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DPTO. DE MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL
EUSKOTREN
EVE – ENTE VASCO DE LA ENERGÍA

- G -

G.TAXI
GERTEK
Goierri Valley
GRUPO LOGI

GRUPO TRANSONUBA
GRUPO UVESCO
GUREAK

- I -

IBIL
IBILKARI
IDOM
IGARLE
IKUSI
INDRA

INGARTEK
INGETEAM
INTRALOGISTIK CONSULTING
IRIZAR
IVL
IZURUN

- J -

JSV

- K -KAIKU KMO
KAPSCH

KREAN (LKS)

- L -LANDER
LEBER PLANIFICACIÓN E INGENIERÍA

LEYTON

- M -METRO BILBAO
MOBILITY LAB VITORIA-GASTEIZ
MOBILSAFEMONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA
MONTAJES BILBAO
MUBIL**- N -**

NOVADAYS

NOVALTIA

- O -

ORBEA

ORONA

- P -POLYPAL
PTVPUERTO DE BILBAO
PUERTO DE PASAIA**- R -**

R2P

- S -SAITEC
SENER
SGALLARDO - MECALUXSKOOTIK
Smartlog Group
SyT**- T -**TECNALIA
TRANSITIATRANSPORTES VICUÑA
TXITA**- U -**ULMA HANDLING SYSTEMS
UNICA 360UNIVERSIDAD DE DEUSTO
UPV**- V -**VECTALIA
VIAVICOMTECH
VPO INGENIERÍA

WE ARE CLICKERS

XPO LOGISTICS

ZABALBURU IKASTETXEA
ZAISA

- W -

WIMBITEK

- X -

- Z -

ZENIALABS

ADISBASK

Asociación de Distribuidores Horeca de Euskadi (ADISBASK)



Helbidea

Gran Vía 50, 5º
48011 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

692683560

Se trata de una Asociación Empresarial sin ánimo de lucro que trata de asociar a todas las empresas de nuestro territorio dedicadas a la distribución de bebidas y alimentación en el canal horeca, principalmente. Entre sus fines podemos destacar la representación y defensa de los intereses de las empresas del sector; como la de desarrollar herramientas o actividades orientadas a la mejora de la productividad de las empresas asociadas y el sector en general.

Merkatua

País Vasco



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Azpiegitura

ADUR

ADUR SOFTWARE PRODUCTIONS, S. COOP.



Helbidea

P.I. Akarregi 10, ofic 301-302
20120 Hernani (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

902363497

<http://www.adur.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

AIARA

AIARA SOLUCIONES, S.L.



Helbidea

Lomisingo Iturria, Edif.
Ugalde - planta 7e - Ofic.
709A
20305 Irún (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

688818376
<https://aiarasoluciones.com>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

ALGEPOSA

ESTIBADORA ALGEPOSA, S.A.



ALGEPOSA

G R U P O

Helbidea

Consignatarios s/n Planta
Baja
20110 Pasajes (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943350134
<http://www.algeposa.com>



Nazioarteko Presentzia

- Europa



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

ALSA

BILBOKO HIRIBUS JASANGARRIA, S.L.



Helbidea

Tellaetxe bidea, 3
48015 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944453471

<https://www.alsa.es/>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura

APARKABISA

APARKABISA - Centro de Transportes de Bizkaia, S.A.

aparkabisa
Centro de transportes de Bizkaia
Bizkaiko garraio gunea

Helbidea

Barrio El Juncal s/n
48510 Valle de Trápaga-
Trapagaran (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944783000

<http://www.aparkabisa.com>



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

AR RACKING – STORAGE SOLUTIONS

AR Racking, S.A.



AR Racking Biltegitze-soluzioak industria biltegitzeko sistemak eta metalezko apalategiak diseinatu, fabrikatu, kalkulatu eta instalatu espezializatutako enpresa da, eta Europako estandar zorrotzenak betetzen ditu.

Helbidea

Parque Tecnológico de Bizkaia. Edificio 105 – 1ª planta
48170 Zamudio (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Zentro teknologiko bat du, non I+G+b arloa garatzen duen. Gainera, 35.000 m² baino gehiagoko produkzio-zentro erabat automatizatua du. Bestalde, Mondragon Unibertsitatean Ikerketa eta Saiakera Laborategi bat dauka eta Euskal Herriko Unibertsitatean Ikerketa eta Simulazio Gela bat du.

Kontaktua

944 317 941

<https://www.ar-racking.com>

Merkatua

% 90etik gorako esportazio-indizearekin, gaur egun AR Rackingek 60 herrialdetan baino gehiagotan du presentzia komertziala.



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika



Klusterraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

ARGITRANS

ARGITRANS, S.L.



Helbidea

Zaisa I - Europa Kalea, 2
20305 Irún (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943632166

<http://www.argitrans.com>



Klustraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

ARIN EXPRESS

ARIN EXPRESS, SLU



Helbidea

C/ Gurutzegi 13, C6. Pol. Ind.
Belartza
20018 Donostia-San Sebastián
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Iker Astigarraga
[943 370 921](tel:943370921)
<https://www.arinexpress.com/es>
iker@arinexpress.com



Klustraren Arloa

• Operadoreak

ASIMOB

Advanced Services in Mobility, s.l.



ASIMOB errepideak eta kaleak monitorizatzeko zerbitzu aurreratuen enpresa bat da. AAKo eta IoTko garapenek eraldaketa digitala dakarte errepideen kontserbazioan eta mantentze-lanetan, bide-azpiegituren ikuskapenak automatizatuz.

Helbidea

Calle Elizalde 2, 2º Izda.
48006 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Ibon Arechalde

657652776

<https://asimob.es/>

ibon.arechalde@asimob.es

Merkatua

- SmartCity plataformak: integrazteko aukera.
- Bideko mantentze-lanak eta kontserbazioa.
- Open Datarako informazioa prestatzea.



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

AUTOBUSES LA UNIÓN

Autobuses La Unión, S.A.



Helbidea

Camino Playabarri 2
48950 Lutzana-Erandio (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944765007

<http://www.autobuseslaunion.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura

AUTOCARES DAVID

Autopullman San Sebastián, s.l.



Helbidea

Astigarragako Bide, 3
20180 OIARTZUN (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943493344
<https://autocaresdavid.com/>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Mugikortasuna – Pertsonak

AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA

AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA



Helbidea

Easo 74
20006 Donostia-San Sebastián
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943005959
<https://www.atgipuzkoa.eus/es/>



Klusterraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak

AVANZA

AVANZA MOVILIDAD EUSKADI, S.A.



Helbidea

Polígono La Fletxa, Calle
Bolunburu, 14B

48330 Lemoa (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Borja Berroya

943212699

<https://www.pesa.net>

borja.berroya@mobilityado.com



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
- Prestakuntza

AYUNTAMIENTO DE BILBAO

AYUNTAMIENTO DE BILBAO



Helbidea

Ernesto Erkoreka 1
48007 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944205218

<http://www.bilbao.net>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

• Azpiegitura
- Administrazio kudeatzaileak

AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ

AYUNTAMIENTO DE VITORIA GASTEIZ



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

Helbidea

Espainia Pl., 1
01001 Vitoria-Gasteiz (Araba)

Kontaktua

945 16 16 16
<https://www.vitoria-gasteiz.org/>

Gasteiz bizi kalitatean erreferentziazko hirietako bat da. Iraunkortasuna eta "Berdea" marka dira bere ezaugarrietako bat. Esparru horretan, mugikortasunari dagokionez ikusten ari garen aldaketek aukera paregabea dira Gasteiz penintsulako iparraldeko nodo logistiko bikaina bihurtzeko, eta horrek ekonomia sustatzeko aukera bikaina da.

Merkatua

Mugikortasun eta Espazio Publikoaren Sailaren jarduera azpiegituren garapenean oinarritzen da; hiria ahalduntzea nazioarteko aireportu gisa eta nodo logistiko gisa; eta Abiadura Handiko Trenaren etorrera. Barnealdean, Gasteizek mugikortasuna iraunkortasunaren ikuspegitik hobetzeko konpromisoa hartu du, besteak beste, EIB proiektuaren garapena, tranbia sarea handitzea, oinezkoen segurtasuna hobetzea eta oinezko mugikortasuna sustatzea.



Klustraren Arloa

• Beste batzuk

Bable Smart Cities

Bable Smart Cities Iberia, s.l.



Helbidea

Reina Cristina, 9
08003 Barcelona (España)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

93 220 62 28

<https://www.bable-smartcities.eu/es/home.html>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

BABYAUTO SEGURIDAD INFANTIL

SAFETY BABYAUTO, S.L.



Helbidea

Parque Empresarial Zuatzu.
Edificio Donosti, planta 2 -
oficina 3
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943833013
<http://www.babyauto.com>



Klusterraren Arloa

• Kargatzaileak



Kapazitateak

• Mugikortasuna – Pertsonak
- Aholkularitza eta teknologia

BARQUÍN Y OTXOA

GRUPO LOGÍSTICO BARQUÍN Y OTXOA,S.L



Helbidea

Gardea Kalea, s/n
01400 Laudio (Araba)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946851926
<https://barquinyotxo.com/>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Azpiegitura

BATURA

Batura Mobile Solutions, s.l.



Helbidea

Barroeta Aldamar 6, 5º izda
48001 BILBAO (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Gotzon Arzelus

944052850

<http://www.baturamobile.com>

hello@aturamobile.com



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

BELAKO LANAK

Belako Lanak, S.L.U.



Belako Lanak bide-azpiegituren eta berdeguneen mantentze-lanetarako zerbitzu-entresa da, baita espazio publikoen eta errepideen mantentze integrala ere. Prozesuen automatizazioak, gure talde berritzaileen potentzial handiak eta jasagarritasunaren aldeko gure konpromisoak sektoreko entresa garrantzitsu bihurtzen gaitu.

Helbidea

Aritz Kalea. Torroto, Bidea, 1
48100 Mungia (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Belako Lanak

946 15 59 64

<https://www.belakolanak.es>

belakolanak@belakolanak.com



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

BIZKAIGAR

BIZKAIGAR

Helbidea

Plaza Celestino M^a del Arenal
9 Lonja trasera
48015 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944700633

<https://www.zeruandron.com/>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Azpiegitura

CAF

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A.



Helbidea

J.M. Iturrioz 26
20200 Beasain (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943880100

<http://www.caf.es>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika
- Ozeania



Klustraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
- Prestakuntza

CÁMARA DE GIPUZKOA

CÁMARA DE COMERCIO DE GIPUZKOA



CAMARA DE GIPUZKOA
GIPUZKOAKO BAZKUNDEA

ganberak

Helbidea

Avenida de Tolosa, 75
20018 San Sebastian (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943000300

<https://www.camaragipuzkoa.com/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk

CBL

CBL Informática, S.L.



Helbidea

Av Cervantes 51 Edificio 10
Pta 4^a Dpto 4^o
48970 Basauri (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944735005

<https://www.cbl.es>



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

CEIT

ASOCIACIÓN CENTRO TECNOLÓGICO CEIT



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

1982an sortua, Ceit irabaziasmorikgabeko zentro teknologikoa da, fabrikazio aurreratuan, mugikortasunean eta jasangarritasunean espezializazio handi aduna ikerketa aplikatuko industria-proiektuak garatzeko, enprekin lankidetzaz estuan.

Gainera, ikerketa aplikatuaren bikaintasuna sustatzen du, ekoizpen zientifikoaren, dibulgazio zientifiko eta teknikoko foroetan parte hartzearen eta industria-ikerketako proiektu enpresa irabazgarri kodoktorego-prestakuntzaren bidez. CEIT Basque Research and Technology Alliance (BRTA) erakunde kokidea da.

Helbidea

Paseo Manuel de Lardizabal,
15
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Merkatua

CEITek bere gaitasunak eta teknologiak biltzen ditu, eta merkatura bideratzen ditu produkzio-sarean funtsezkoak diren hainbat industria-sektoretan aplikatzeko, hala nola trenbidean, aeronautikan, energian, osasunean, elikaduran, automozioan, ingurumenean, IKTetan eta industria-fabrikazioan.

Kontaktua

943212800

<https://www.ceit.es/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

• Aholkularitza eta teknologia

CENTRO EDUCATIVO ARANGOYA

PROMOCIÓN Y CULTURA, S.A (Centro educativo Arangoya)



Arangoya
Ikastetxea

Helbidea

Ercilla 18, ppal. dcha.
48009 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

M^a Eugenia Prieto
Extremiana

944230033

<https://arangoya.org/>

direccion@arangoya.net

Eusko Jaurlaritzak Homologatutako eta Itundutako Ikastetxea gara. Batxilergoa eta Lanbide Heziketa Haur Hezkuntzan eta Anatomia Patologikoan eta Zitodiagnostikoan irakasten ditugu. Hori dio teoriak behintzat.

Praktikan ordea, askoz gehiago gara. Arangoya bere ikasle guztietaz arduratzen den ikastetxea da. Talde txikietan jarduten dugu, gertuko arreta pertsonalatuaren bidez ikasleen errendimendu akademiko ezin hobea lortzeko helburuarekin. Bikaintasunerako bidean, 2001ean EFQM kudeaketa-eredua ezartzea erabaki genuen eta hobetzeko etengabeko gure lanari esker, Eusko Jaurlaritzak zilarrezko Q-a eman zigun.

Merkatua

Ikaslea da gure hezkuntza-programa osoaren ardatza. 40 urte baino gehiagoko irakaskuntza-esperientziari esker, gure ikasleen heziketan onuragarria den proiektu berritzailea sortu dugu. Hori dena Bilboko erdigunean, garraibide publiko nagusietarako sarbide ezin hobearrekin.



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk

CENTRO INTERMODAL DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE VITORIA-GASTEIZ, CTVI

CTV, CENTRO DE TRANSPORTE DE VITORIA, S.A.



Helbidea

Lermandabide nº 8
1015 Vitoria-Gasteiz (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Alfredo Maillo Carrasco
945290441
<http://www.ctvitoria.com>
gerencia@ctvitoria.com



Klusterraren Arloa

• Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

CICLOGREEN

CICLOGREEN MOVE AND WIN, S.L.



Ciclogreen-ek enpresei Lanerako Garraio Plana arin diseinatu eta ezartzen laguntzen die tresna digitalen erabilerari esker. Hauek, aplikazio mugikor batez baliaturik, lanerako joan-etorri jasangarria bultzatzen dute sarien bidez, enpresen CO2 emisioa neurtu eta murrizteko.

Helbidea

Avda. Sabino Arana 8, 2^a
planta
48013 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Julia Romero
654442904
<https://www.ciclogreen.com/>
julia.romero@ciclogreen.com

Merkatua

100 langiletik gorako enpresak, Euskal Autonomia Erkidegoko Jasangarritasun Energetikoari buruzko 4/2019 Legearen arabera, lanerako garraio-plana diseinatzen behartuak daude. Gainera, mugikortasun jasangarria bultzatzen duten sustapen-programen bitartez, 20 langile baino gehiago dituen edozein enpresari ematen diogu zerbitzua.



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

CLCIRCULAR

Arctic Sea, s.l.



Helbidea

Camino San Lorenzo, 10
48100 Mungia (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946440444

<https://www.clcircular.com/>

El tráfico marítimo, que supone un 50% de las mercancías transportadas, reporta una siniestralidad mayor al 50%. De acuerdo con la FAO, un tercio de los alimentos producidos cada año se pierde, aproximadamente 1.600 millones de toneladas de comida, y alrededor de un 14% sucede durante el transporte.

Estas pérdidas suponen un enorme impacto medioambiental, social y económico.

La buena noticia, es que podríamos reducir hasta un 75% de estas pérdidas con información de calidad y a tiempo. Sin embargo, las tecnologías que lo ofrecen son muy costosas, y solo es permisible aplicarlas en productos de alto valor añadido. Hasta ahora.

CLCircular es un servicio de monitorización en tiempo real para saber dónde y cómo están tus productos durante el transporte o almacenaje, y así prevenir problemas y pérdidas.

Podemos ofrecerlo de manera asequible gracias a nuestro modelo de economía circular, pendiente de patente, que garantiza la confidencialidad de los datos entre clientes.



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

CONSORCIO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA

CONSORCIO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA



Helbidea

Ugasko 5 bis, 1º dcha.
48014 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

949476150

<http://www.ctb.eus>



Klusterraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak

CYBENTIA

GRUPO CYBENTIA MOBILITY & CYBERSECURITY, S.L.



Grupo Cybentia ikerketa, sentsibilizazio eta komunikazio estrategikoko aholkularitza bat da, konektatutako ibilgailuei eta mugikortasun adimendunari aplikatutako zibersegurtasunean espezializatua.

Helbidea

Hermanos Lumiere, 11
01510 Vitoria-Gasteiz
(Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

654455927

<https://www.cybentia.com/>

Merkatua

Cybentia Taldea ibilgailu eta osagaien fabrikatzaileei, marka teknologikoei, flota kudeatzeko sistemak, logistika, alokairua, leasinga, ibilgailu partekatuak..., etorkizuneko mugikortasunean kokatu nahi duten ETEei, auto aseguru konpainiei, zibersegurtasunari zuzenduta dago. Mugikortasunera bideratzen dituzten negozio ildoak, tailer eta kontzesionario ofizialak, bide segurtasuna sustatzen duten elkarteak, erakunde publikoak... Konektatutako ibilgailuak erabiltzen dituzten erabiltzaileei ere zuzenduta dago.



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

DACHSER

DACHSER ESPAÑA, S.A.



Helbidea

Paduleta nº 14 B
1015 Vitoria (Araba)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

945291113
<http://www.dachser.es>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

DAIR INGENIEROS

DAIR INGENIEROS, S.L.



Helbidea

Calle Kandelazubieta, 29-31
(bajo)
48940 Leioa (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Aitor Eriz
944315043
<https://dair.es/>
a.eriz@dair.es

DAIR INGENIEROS 1997an sortu zen ingeniari-tza zibileko eta aholkularitza-ko enpresa da, Leioan (Bizkaia) kokatua eta zerbitzuak ikuspegi profesionaletik garatzen dituena. Berrikuntzaren aldeko konpromiso sendoarekin eta garapen iraunkorrekiko eta ingurumenarekiko errespetuarekiko erantzukizun irmoarekin. Ingeniaritza- eta aholkularitza-zerbitzu ugari eskaintzen ditugu munduaren inguruan, diziplina anitzeko ikuspegi integral batetik eta kalitate-estandar altuekin, 24 urte baino gehiagoko esperientzia profesional batez egiaztatutak. Gure jarduera nagusia garraio-azpiegituren (errepideak eta trenbideak) proiektuaren garapenarekin eta plangintzarekin, uraren zikloarekin lotutako ingeniari-tzarekin, hiri-garapen berrien garapenarekin eta sektore publikoan espezializatutako aholkularitza-rekin lotuta dago. Gure lanen jarduera-eremua ingeniari-tzaren eta aholkularitza-ren balio-kate osora hedatzen da (bideragarritasuna, plangintza, diseinua, eraikuntza-ren gainbegiratzea eta ustiapenerako, kontserbaziorako eta mantentze-lanetarako laguntza teknikoa), zerbitzuak eskainiz bai erakunde publikoei, bai enpresa pribatuei eta sozietate mistoei.

Merkatua

Merkatu espezializatu-erako neurri-egindako irtenbideak eskaini eta ematen ditugu, eta horiei esker arreta pertsonalizatua eta bezero bakoitzaren beharretara egokituta dauden zerbitzuak eskaintzen ditugu. Nagusiki, Administrazio Publiko-arekin lan egiten dugu, hiri-inguruneak erabilera eta garapen eskaera berrietara egokitzeko jarduerak planifikatuz eta hauetan lagunduz. Gainera, hiriko eta hiri-arte-ko garraioko operadore-ekin lan egiten dugu (trenak, autobusak, taxiak, etab.), garraioa eta mugikortasuna behar bezala garatzen parte hartzen duten gainerako aktore-ekin batera. Horrez gain, industriari, ingeniari-tza-enpresei eta ingeniari-tza zibilean espezializatutako nitxo bat bete behar duten eraikuntza-enpresei ere ematen dizkiegu zerbitzuak. Espezializazioa eta balio-erantsia gehitzen diegu proiektu guztiei, alde-azterlanak, eraikuntza-proiektuak eta lizitazio-lehiaketak osatuz. Gure jarduera-eremu-arekin lotuta sortzen den guztia kudeatzen dugu. Halaber, espazio berriak eta hiri-plan nagusiak garatuko dituzten ingeniari-tza eta arkitektura bulego-ekin lan egiten dugu, bai eta Real Estate eta higiezin-erako inbertsio-funtsekin ere. Azkenik, nabarmentzekoa da gure aholkularitza-zerbitzuak eskaintzen dizkiegula, mugikortasun iraunkorren eta plangintza-ren arloan, beren prozesuak eta planak arlo horretan indarrean dagoen lege-araudira egokitu nahi dituzten enpresa pribatuei.



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

DATIK

DATIK INFORMACIÓN INTELIGENTE, S.L.



Helbidea

PASEO MIKELETEGI 54, of.
102
20009 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943224120
<http://www.datik.es>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia

DINYCON

DINYCON SISTEMAS

DINYCON

DISEÑO, INGENIERÍA Y CONTROL

Helbidea

Portuetxe 23 B, 4-1
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943216836

<http://www.dinycon.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Diputación Foral de Bizkaia - Bizkaiko Foru Aldundia



Foru Aldundia, modernoagoa izateko eta bere 112 udalerrak nahiz horietako biztanleak egunez egun hurbilagoa sentitzeko ilusioz diharduen erakundea da. Bizkaiko Lurralde Historikoko gobernu da Foru Aldundia, izan ere, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde nagusietako bat. Burua Ahdun Nagusia da (2015eko uztailaren 1az gero kargua Unai Rementeriak, Eusko Alderdi Jeltzalekoak, betetzen du) eta funtzioen sorta zabala gauzatzen du, hala nola, zergak biltzea, hirigintza, errepideak eta herri lanak, ingurumena, kultura ondarea edo gizarte ongizatea.

Helbidea

Obispo Orueta, 6
48009 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944068000

<https://web.bizkaia.eus/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

Diputación Foral de Gipuzkoa - Gipuzkoako Foru Aldundia



**Gipuzkoako
Foru Aldundia**
Diputación Foral
de Gipuzkoa

Helbidea

Plaza de Gipuzkoa, s/n
20004 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943112432

<https://www.gipuzkoa.eus>

Aldundia bere helburu estrategikoen inguruan lan egiten ari da.
Mugikortasunarekin zerikusia duten arloak honako hauek dira:

Diputatu Nagusiaren Alorra

Bi helburu nagusi ditugu legealdi honetarako; alde batetik, ekonomia enpresa sarea suspertu; eta bestetik, Gipuzkoako Foru Aldundia herritarrei hurbiltzea.

Ingurumena eta Obra Hidraulikoak

Ekonomia berde batera bideratzea betebeharrak etiko eta solidarioa da departamentuarentzat. Ez soilik planetaren etorkizuna babesteko, baizik eta etorkizunerako aukera ekonomiko bati eusteko.

Ekonomia Sustapena, Turismo eta Landa Ingurunea

Bi helburu nagusi ditugu departamentuan: Gipuzkoako ekonomiaren garapena bultzatzea eta inguru naturalak babestu eta zaintzea.

Mugikortasuna eta Lurralde Antolaketa

Mugikortasun iraunkorra, garraio publikoa eta intermodalitatea sustatzea, eta lan eremuaren lurraldearen antolaketa eta kohesioa lortzea da departamentu honen helburua.

Bide Azpiegiturak

Bide Azpiegituretako Departamentuaren eginkizunak eta jarduera esparruak honako hauek dira: Errepide sarea planifikatu eta eraikitzea, eta Lurraldeko azpiegitura sarea kontserbatu eta ustiatzea.



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak

DISTRIBUIDORA FARMACÉUTICA DE GIPUZKOA

Distribuidora Farmacéutica de Gipuzkoa, s.a.



Helbidea

Polígono Industrial.
Eskuzaitzeta. C/ Txaldatxur
2.
20160 Donostia (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Ana Barquilla
943 318 700
<https://www.dfgip.es/>
abarquilla@dfgip.es



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Operadore logistikoak

DONOSTIAKO UDALA – AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN

DONOSTIAKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN



**DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN**

Helbidea

Ijentea, 1
20003 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943481000
<http://www.donostia.eus>

Mugikortasun Zuzendaritzaren eginkizunak:

- Hiri barneko joan-etorrien politika garatzea eta herritarren ordezkariekin hitzartzea alderdi guztiotan: oinekoen alderdiak, bizikletentzako hiribideen oinarritzako sarea, garraio publikoaren lineak nondik nora eta noizero ibiliko diren, aparkaleku berriak, autobus-geltokia, aldirietako bidesarea bultzatzea, e.a.
- Bideko antolamendua, mantenimendua, pintura eta segurtasuna. Semaforo-sarea
- TAO binetak, garraio publikorako jubilatuen karnetak, pasaguneak, gunek babestuetarako sarrerak e.a. kudeatzea]
- Hiriko trafikoa antolatu, seinaleztatu eta zuzendu.

Merkatua

Mugikortasun Zuzendaritza



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Azpiegitura
- Administrazio kudeatzaileak

ERHARDT

ERHARDT LOGISTICS SOCIEDAD LIMITADA



Helbidea

Ercilla 19
48009 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944250100
<https://www.erhardt.es/>



Nazioarteko Presentzia

- Afrika
- Ozeania



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

EROSKI

EROSKI S. COOP.



Helbidea

Bº San Agustín s/n
48230 Elorrio (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946211679

<http://www.eroski.es>



Klusterraren Arloa

• Kargatzaileak



Kapazitateak

• Logistika – Merkantziak

ESTUDIOS GIS

Estudios GIS, S.L.



Helbidea

Albert Einsteina, 46. Parque
Tecnológico de Álava.
1510 Miñano (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Álvaro Arroyo Díaz

945298143

<http://www.estudiosgis.com>

aarroyo@estudiosgis.com



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

ETS – EUSKAL TRENBIDE SAREA

ETS-EUSKAL TRENBIDE SAREA



euskal trenbide sarea

Helbidea

San Vicente, 8 - 14^a planta.

Edificio Albia

48001 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946572600

www.ets-rfv.euskadi.eus/inicio/



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

EUROWAG



Helbidea

C/ Albéniz, 6.Polígono
Industrial de Asparrena
01207 San Román de San
Millán (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

630509177

<https://www.eurowag.com/es>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DIRECCIÓN DE TRÁFICO

EUSKO JAURLARITZA - GOBIERNO VASCO - DIRECCIÓN DE TRÁFICO



Helbidea

Donostia-San Sebastián 1
1010 Vitoria (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

902112088

<https://www.trafikoa.euskadi.eus/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

• Azpiegitura
- Administrazio kudeatzaileak

EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DPTO, DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

EUSKO JAURLARITZA - DPTO, DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE



Helbidea

Donostia-San Sebastián, 1
1010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

945018218

<http://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-desarrollo-economico-infraestructuras/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

• Azpiegitura
- Administrazio kudeatzaileak

EUSKO JAURLARITZA – GOBIERNO VASCO – DPTO. DE MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL

EUSKO JAURLARITZA - DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL



INGURUMEN ETA LURRALDE
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y POLÍTICA TERRITORIAL

Helbidea

Donostia-San Sebastián, 1
1010 Vitoria (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

945019714

<http://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-medio-ambiente-planificacion-territorial-vivienda>



Klustreraren Arloa

• Beste batzuk

EUSKOTREN

EUSKO TRENBIDEAK- FERROCARRILES VASCOS, S.A.



euskotren

Helbidea

Atxuri 6
48006 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944019902
<http://www.euskotren.es>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak

EVE – ENTE VASCO DE LA ENERGÍA

ENTE VASCO DE LA ENERGÍA



Helbidea

Alameda de Urkijo 36
1ªPlanta
48011 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944035600
<https://www.eve.eus/>



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Prestakuntza
 - Prestakuntza arautua

G.TAXI

G.TAXI, Gipuzkoako Taxisten Elkartea



Helbidea

Paseo Ubarburu, 22-28, Local
G
20014 Donostia (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

616101102
<http://www.gipuzkoataxi.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura

GERTEK

GERTEK S.A.



Helbidea

Avda Gregorio de la Revilla
27 1º
48010 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944399809
<https://www.gerteksa.com/>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

Goierri Valley

ALIANZA INDUSTRIAL GET GOIERRI BASQUE COUNTRY ELKARTEA



Goierri Valley Mundu mailan integral, berritzaile, lehiakor eta neurrira egindakoak diren soluzioak eskaintzen dituen metal-mekanika sektoreko partner industrial osoena da. Goierri (Euskal Herria) bailaran kokatuak, bertako eraldaketa industrialia lideratzen du, benetakoa eta aktiboa den elkarlanaren bidez, ezagutza elkarbanatuz eta berrikuntza txertatuz, lehiakortasun industrialia eta bere inguruko industriaren jasangarritasuna bermatuz.

Helbidea

Goierri Berrikuntza Gunea.
Edificio NBF, Arranomendia, 5
20240 Ordizia (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943 16 00 40

<https://www.goierrivalley.com/>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk

GRUPO LOGI

Logintegral Express, s.l.



Helbidea

Polígono Martiartu, calle 1, nº
36
48480 Arrigorriaga (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946714745
<http://www.grupo-logi.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

GRUPO TRANSONUBA

Grupo Trasonuba, s.l.



Helbidea

Kañueta 13. Polígono
Industrial Agurain
1200 Agurain (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Álvaro Urigüen

959363850

<http://www.trasonuba.es>

aurigueng@trasonuba.es



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Afrika



Klustraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Azpiegitura

GRUPO UVESCO

GRUPO UVESCO, S.A.



Helbidea

Ctra. Oiartzun s/n
20305 Irún (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943668000
<http://www.uvesco.com>



Klustraren Arloa

• Kargatzaileak



Kapazitateak

• Logistika – Merkantziak

GUREAK

GUREAK LANEAN, S.A.



Helbidea

Camino de Illarra, 4
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943000800

<http://www.gureak.com>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Logistika – Merkantziak

IBIL

IBIL GESTOR DE CARGA DE VEHÍCULO ELÉCTRICO S.A.



Helbidea

Torre BEC Ronda de Azkue 1,
planta 14
48600 Barakaldo (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946123040
<http://www.ibil.es>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak

IBILKARI

Mugikortasun Kudeaketa Zerbitzuak - Servicios de Gestión de Movilidad, S.L.



Helbidea

Paseo Campo Volantin 20, 3º
48007 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

689 514 885

<https://ibilkari.com/>

Ibilkari 2009. urtean sortutako ekimen bat da, euskal eremuan car sharing-a bultzatzen lehenengo hasi zen Eusko Car Sharing Elkarrean eskutik jaioa.

10 urte hauetan zehar, gizarteak gero eta ingurune osasuntsuago bat eta mugikortasun-arazo gutxiagorekin bizitzeko duen beharrari erantzuten saiatu gara, autoaren erabilera zentzudun eta arduratsua sustatzearen bitartez.

Car Sharing edota autoak koletiboki partekatzeko moduek liluratuta, lehen ibilgailuak kudeatuz hasi ginen Bilbon, geroago hainbat bertako egitasmo etorri ziren, bai eta ibilgailuen flota kudeaketa eta lagun arteko car sharing zerbitzuen garapena Ibilkari-ren baitan.

Zorionez, jarduera hauek guztiak martxan jarraitzen dute gaur egun, eta aurrera segitzera animatzen gaituzte, mundu hobeago baten alde egiten jarraitu eta mugikortasun ohiturak aldatzea posible dela sinistuta.



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Mugikortasuna – Pertsonak

IDOM

IDOM INGENIERÍA Y CONSULTORÍA, S.A.

IDOM

Helbidea

Zarandoa Etorbidea, 23
48015 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944797600

<http://www.idom.es>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak

IGARLE

IGARLE, S.L.



Helbidea

Zuatzu Kalea, 1 .Edificio Ulia
1ª Planta
20018 Donostia (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943310521
<http://www.igarle.es>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia



Klustraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

IKUSI

IKUSI, S.L.



Helbidea

Paseo Miramón 170
20014 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Fernando Asenjo

943448800

<http://www.ikusi.com>

ikusi@ikusi.com



Nazioarteko Presentzia

- Europa



Klustraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

INDRA

Indra Sistemas, S.A.



Helbidea

RIBERA DE AXPE 11, EDIF. D1-D2, DTO. 204
48950 Erandio (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944818576

<http://www.indracompany.com>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika
- Ozeania



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak

INGARTEK

INGARTEK CONSULTING, SL



Helbidea

Plaza Venezuela 1, 1º dcha.

48001 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946556223

<http://www.ingartek.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

INGETEAM

INGETEAM, S.A.

Ingeteam

Helbidea

Parque Tecnológico de
Bizkaia 106
48170 Zamudio (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Ingeteam .
944039699
<http://www.ingeteam.com>
ingeteam@ingeteam.com



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika
- Ozeania



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura

INTRALOGISTIK CONSULTING

INTRALOGISTIK CONSULTING SLU



Helbidea

Montevideo 5C
48200 Durango (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Mikel Iria
688820016
<https://intralogistik.es/>
mikel.iria@intralogistik.es



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

IRIZAR

IRIZAR S. Coop.



Helbidea

Zumarraga Bidea, 8
20216 Ormaiztegi (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943809100

<http://www.irizar.com>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Afrika



Klustraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
- Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

IVL

INSTITUTO VASCO DE LOGÍSTICA



Helbidea

Edificio Albia II. C/ San Vicente
8, planta 1ª, Dpto. d
48001 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944387194

<http://www.ivlogistica.com/es/>



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza
 - Prestakuntza arautua

IZURUN

IZURUN TECHNOLOGY, S.L.



Helbidea

Patxikuene 12, bajo B
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Samuel Sevillano Santamarí

678396879

<https://www.izurun.io/>

ssevillano@izurun.io

Izurun Technology s.l. teknologia eta negozioak elkartzeko helburuarekin jaio zen, ETEei eta industria-enpresei beren berrikuntza prozesuak azkartzen laguntzeko, bizitza ziklo osoko proiektuetarako lankidetzak eskainiz: lehiakortasunaren analisia eta plan estrategiko- teknologikotik hasita proiektu teknologikoak gauzatu, sortutako produktu eta zerbitzuak merkaturatu eta kokatu arte.

Merkatua

Izurunek enpresa indutrialeri zerbitzuak eskaintzen ditu eta bereziki ETEei. Ardatz nagusia intralogistika merkatuan dago, Izurun taldeak 15 urte baino gehiagoko esperientzia baitu.



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

JSV

JSV INFORMACIÓN EN MOVIMIENTO, S.L.U



Helbidea

Paseo Landabari - Edificio
Artaza Etxea 1, oficina 204
48940 Leioa (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Alex Elorza

944374457

<https://www.jsv.es/>

oficina-bilbao@jsv.es



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

KAIKU KMO

KAIKU KMO S.L.U.



Helbidea

Polígono de Aparkabisa.
Barrio El Juncal, s/n. Pasillo,
2. Módulos D y E.
48510 Trapagaran (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944180956

<https://kaikukm0.eus/>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Logistika – Merkantziak

KAPSCH

Kapsch TrafficCom Arce Sistemas, S.A.U.



Helbidea

Torre Iberdrola. Plaza de Euskadi 5.

48009 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

+43 50 811 0

<https://www.kapsch.net>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

KREAN (LKS)

KREAN, S.COOP.



Helbidea

Parque Tecnológico Garaia.
C/ Goiru, 7
20500 Mondragón
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

902030488
<https://www.krean.com/es>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

LANDER

LANDER SIMULATION & TRAINING SOLUTIONS, S.A.



Helbidea

Portuetxe 23 A, local B3
20018 Donostia-San Sebastián
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943217491
<http://www.land simulation.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

LEBER PLANIFICACIÓN E INGENIERÍA

LEBER PLANIFICACIÓN E INGENIERÍA, S.A.



Helbidea

Doctor Luis Bilbao Líbano 10,
2º A
48940 Leioa (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Iosu Ramírez Freire
[944643355](tel:944643355)
<http://www.leber.org>
iosuramirez@leber.org



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

LEYTON

LEYTON IBERIA, S.L.



Helbidea

Plaza Euskadi 5, Torre
Iberdrola, Planta 24
48009 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

627379865

<https://leyton.com/es/>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

METRO BILBAO

METRO BILBAO, S.A.



metro bilbao

Helbidea

Navarra, 2
48001 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Idoia Angulo
944254000
<http://www.metrobilbao.eus>
iangulo@metrobilbao.eus



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Pertsonen garraioaren operadoreak
- Azpiegitura

MOBILITY LAB VITORIA-GASTEIZ

FUNDACIÓN ARABA VITORIA-GASTEIZ MOBILITY LAB FUNDAZIOA



Mobility LAB Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteizko Mobility Lab Fundazioa hiri-mugikortasunaren eta logistikaren berrikuntza-polo bat da, proiektu berriak probatzeko eta Arabako ehun ekonomikoaren lehiakortasuna bultzatzeko sortu dena.

Helbidea

Albert Einstein 44, edif. 6 -
oficina 309. Parque
Tecnológico de Alava
01510 Vitoria-Gasteiz
(Araba)

[Ikusi mapa](#)

Merkatua

Mobility Lab-en asmoa da hiri-mugikortasunaren eta logistikaren arloan irtenbide berritzaileak identifikatu eta probatzea, Gasteizek eta Arabak duten enpresa- eta ikerketa-ekosistema berezia aprobetxatuz.

Kontaktua

945190977

<https://mobilitylab.eus/>



Klustraren Arloa

• Beste batzuk

MOBILSAFE

MOBILSAFE, S.L.



Helbidea

Paseo Mikeletegi, edificio 54,
puerta 0, módulo 12
20009 Donostia (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Mobilsafe .

663837350

<https://www.mobilsafe.es/>

info@mobilsafe.es



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA

MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA, S. COOP.



Helbidea

Loramendi, 4
20500 Mondragon (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Carlos García Crespo
943712186
<http://www.mondragon.edu/eps>
cgarcia@eps.mondragon.edu



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Prestakuntza
 - Etengabeko prestakuntza
 - Prestakuntza arautua

MONTAJES BILBAO

MONTAJES BILBAO

Helbidea

P.I. Martiartu C/01 Pab. 48
48480 Arrigorriaga (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

MUBIL



Mubil Fundazioa apustu partekatu bat da, Gipuzkoa eta Euskadi mugikortasun berrian nazioarteko erreferente izan daitezen.

Horrenbestez, Mubilen ardura da Mugikortasun adimendun eta jasangarriaren estrategia hedatzea, eta Erreferentzia Zentroa eta Enpresa Gunea kudeatzea.

Helbidea

Usabal Industrialdea, 127
20400 Tolosa (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Contacto .

943246391

<https://www.mubil.eus/es/>

mubil@mubil.eus



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk

NOVADAYS

Novadays, s.l.

>novadays

Helbidea

C/ Pamplona, 39 of. 1ºA
1010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

620881353

<https://novadays.eu/>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

NOVALTIA

NOVALTIA, S. COOP



Helbidea

Polígono La Cruz, parcela
P-2-8
48196 LEZAMA-ZAMUDIO
(Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

946719100

<https://www.novaltia.es>



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Azpiegitura

ORBEA

Orbea, S. Coop. Ltda.



Helbidea

Polígono Industrial Goitondo
s/n,
48269 Mallabia (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943171950

<http://www.orbea.com>



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika



Klustreraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
- Aholkularitza eta teknologia
- Prestakuntza

ORONA

DIVISIÓN, ELEVACIÓN Y SISTEMAS DE MOVILIDAD URBANA, S. COOP.



Helbidea

Polígono Industrial Epele s/n
20120 Hernani (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943336600

<http://www.orona.es>



Klusterraren Arloa

• Kargatzaileak



Kapazitateak

- Mugikortasuna – Pertsonak
- Aholkularitza eta teknologia
- Prestakuntza

POLYPAL

POLYPAL STORAGE SYSTEMS, S.A.



Helbidea

Bidebarrieta nº 1A
48215 Iurreta (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

José Ramón Palacio

946 210 500

<https://www.polypal.com>

info@polypal.com



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

PTV

PTV TRAFFIC AND TRANSPORTATION SOFTWARE SL



Helbidea

Plaza de Cataluña 1. Edificio
El Triangle, 4ª planta.
08002 Barcelona (España)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

+34 93 548 43 00

<https://ptvgroup.com>



Klustreraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

PUERTO DE BILBAO

AUTORIDAD PORTUARIA DE BILBAO



Helbidea

Campo Volantín 37
48007 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944871200

<http://www.bilbaoport.eus>



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

PUERTO DE PASAIA

AUTORIDAD PORTUARIA DE PASAJES



Helbidea

Edificio Trasatlántico.
Recinto portuario s/n
20110 Pasaia (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943350143

<http://www.pasaiaport.eus>



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

R2P

R2P SUR S.L.U.



Helbidea

Paseo Juan F. Gilisagasti 2,
oficina 216
20018 San Sebastian
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

+34 626 666 303
<https://www.r2p.com/>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

SAITEC

SAITEC, SA



Helbidea

Avenida Sabino Arana, 18.
Parque Empresarial
Ibarrabarri Edificio A-2
48940 Leioa (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Erika Ferrer Arechinolaza
[944646511](tel:944646511)
<http://www.saitec.es>
erikaferrer@saitec.es



Nazioarteko Presentzia

- Europa
- Amerika
- Asia
- Ozeania



Klustraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

SENER

SENER MOBILITY SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL



Helbidea

Avda. de Zugazarte 56
48930 Getxo (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944817500

<https://www.group.sener/>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

SGALLARDO – MECALUX

S. Gallardo, S.L.U



Helbidea

Oialume Bidea, 15
20115 Astigarraga
(Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Santiago Gallardo
902198706
<http://www.s-gallardo.com>
info@s-gallardo.com



Klusterraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

SKOOTIK

SKOOTIK

Helbidea

Paseo de Miramón, 170
20014 Donostia (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

679 20 02 20
<https://skootik.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

Smartlog Group

Smartlog Services, s.l.



Helbidea

Polígono Mugitegi, Vial B,
N.44
20700 Urretxu (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Contacto .

943841899

<https://smartlog-group.com/>

contact@smartlog-group.com

Smartlog Group nazioartean erreferentziazko empresa talde bat da. Bezeroen eragiketa eta negozio beharretara egokitutako Intralogistika soluzio adimendun eta berritzaileak eskaintzen ditu. Egoitza Nagusia Urretxun du (Espainiako Iparraldean). Europaz gain filialak ditu Ekialde Ertainean, Afrika Iparraldean eta Amerika Hegoaldean eta Erdialdean.

Ekipamendu eta teknologia katalogo zabala du, premia bakoitzari soluzio oso eta bakarra emateko: biltegiatze sistema eta AS/RS adimendunak, soluzio robotikoen bidezko eskaera prestatzea, sailkapena, garraioa eta , AMR eta AGVak. biltegiak kudeatzeko software propioa du ere.

Merkatua

Smartlog empresa erreferentea da e-commerce, micro fulfillment eta omnikanalitatean lan egiten duten sektore guztietan, hala nola, burdindegia, brikolajea, moda, farmazia eta osasuna, kosmetika, elikadura, ondasun industrialak, elektronika, operatzaile logistikoak edo ta aeronautika.



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza

SyT

Sostenibilidad Y Transporte Consultores S.L.



Helbidea

Calle Iturriondo 10, 4ª planta
48940 Leioa (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944810097

<https://www.syt.es/>



Klustraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

TECNALIA

Fundación Tecnalía [mlen]Research & Innovation[/mlen]

tecna:ia

MEMBER OF BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Helbidea

Parque Científico y
Tecnológico de Gipuzkoa.
Mikeletegi, 2
200009 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

902760000
<http://www.tecnalia.com>



Nazioarteko Presentzia

- Europa



Klustraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)
- Prestakuntza

TRANSITIA

TRANSITIA, S.L.



transitia

Helbidea

Elkano 9, 2º
48008 Bilbao (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944354106
<http://www.transitia.es>



Klustreraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

TRANSPORTES VICUÑA

TRANSPORTES VICUÑA, S.A.



Helbidea

Ctra. N-I, Km. 416, Polígono
Industrial 201
20212 Olaberria (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943805076

<http://www.transportesvicuna.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura

TXITA

Txita Txirrindak, S.L.U.



Helbidea

Biteri 13, 6º F.
20100 Errenteria (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943275585
<http://www.txita.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

ULMA HANDLING SYSTEMS

ULMA MANUTENCIÓN S.COOP



Helbidea

Bº Garagaltza 50
20560 Oñati (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943782492
<http://www.ulmahandling.com>



Klusterraren Arloa

- Kargatzaileak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

UNICA 360

UNICA ANALYTICS, S.L.



Helbidea

Calabria 242
08029 Barcelona (España)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

659 88 90 32
<https://www.unica360.com/>



Klusterraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

UNIVERSIDAD DE DEUSTO

UNIVERSIDAD DE DEUSTO



Helbidea

Avenida de las
Universidades, 24
48007 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944139000

<http://www.eside.deusto.es>



Klusterraren Arloa

• Beste batzuk



Kapazitateak

- Prestakuntza
 - Etengabeko prestakuntza
 - Prestakuntza arautua

UPV

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO - EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA



Helbidea

Barrio Sarriena s/n
48940 Lejona (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943017268

<http://www.ehu.es>



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Prestakuntza
 - Etengabeko prestakuntza

VECTALIA

VECTALIA TOURS, S.L.



Vectalia Euskadi bidaiariak garraiatzen ditu 1929tik, eta hiri barruko, hiriarteko eta zuhurtziako garraio-zerbitzuak ematen ditu, kalitatea, erosotasuna, puntualtasuna eta segurtasuna bermatzeko.

Helbidea

C/ Ibarra, 10
48300 Gernika (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Vectalia Euskadi Grupo Vectalia kidea da. Espainiako, Frantziako eta Marokoko mugikortasun- eta zerbitzu-operadorea da, eta urtean 53 milioi kilometro baino gehiago egiten dituzten 1.121 autobus ditu, eta 4.300 langile baino gehiago.

Kontaktua

Rubén D. Urrestarazu
946 254 139
<https://vectalia.eus/>
rurrestarazu@vectalia.es



Klusterraren Arloa

• Operadoreak



Kapazitateak

• Mugikortasuna – Pertsonak

VIA

VIA, PROMOCION DEL AEROPUERTO DE VITORIA S.A.



Vitoria International Airport Promotion Agency

THE SOUTH WESTERN
GATEWAY TO EUROPE

Helbidea

C/ Dato, 38
1005 Vitoria-Gasteiz (Araba)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

945141800

<http://www.via.com.es>



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

VICOMTECH

FUNDACIÓN CENTRO DE TECNOLOGÍAS DE INTERACCIÓN VISUAL Y COMUNICACIONES VICOMTECH

vicomtech

MEMBER OF BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Helbidea

Paseo Mikeletegi, 57
20009 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943309230
<http://www.vicomtech.org>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
 - Aholkularitza eta teknologia (ITS)

VPO INGENIERÍA

Versia Procesos Operativos, s.l.

VPO

Helbidea

Polígono Astolabeitia, 4
48220 Abadiño (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Imanol Alberdi

944724425

<https://www.vpoingenieria.com/>

imanol.alberdi@versia.com



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
- Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

WE ARE CLICKERS

WE ARE CLICKERS, S.L.

clickers

Helbidea

Joxe Miel Barandiarán 6, 1ºB
48200 Durango (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

657 714 978

<https://weareclickers.com/>



Klusteraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak

WIMBITEK

Wimbi Technologies, s.l.



Helbidea

Avenida de Tolosa, 72.
Centro Joxe Mari Korta
20018 Donostia-San
Sebastián (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943217526

<http://www.wimbitek.com>



Klusterraren Arloa

- Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Azpiegitura
- Prestakuntza

XPO LOGISTICS

XPO TRANSPORT SOLUTIONS SPAIN, S.L.

XPO Logistics

Helbidea

Polígono Industrial
Landabarren - C/ Perkatzene,
6
20180 Oyarzun (Gipuzkoa)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943638826
<http://www.xpo.com>



Klusterraren Arloa

- Operadoreak



Kapazitateak

- Logistika – Merkantziak
 - Operadore logistikoak
 - Aholkularitza eta teknologia
- Mugikortasuna – Pertsonak
- Azpiegitura
- Prestakuntza

ZABALBURU IKASTETXEA

Zabalburu Ikastetxea S. Coop.



Colegio Zabalburu Ikastetxea lan elkartuko kooperatiba da, eta bere jardura nagusia Hasierako Lanbide Heziketa eta Enplegurako Prestakuntza dira (Hobetuz, Lanbide, Aldundia).

Helbidea

Esperanza, 12
48005 Bilbao (Bizkaia)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

944163195

<https://www.zabalburu.org/>

Goi-mailako heziketa-zikloak ematen ditugu arlo hauetan:

- Garraioa eta Logistika
- Telekomunikazio- eta informatika-sistemak
- Web Aplikazioen Garapena
- Sareko sistema informatikoen administrazioa
- Administrazioa eta Finantzak

Instituzioekin eta enpresekin parte hartzendugugureikasleen prestakuntza eta laneratzea hobetzeko proiektu eta jardueretan.

Merkatua

Gure prestakuntzak helburu hauek ditu:

- Langileak
- Langabeak
- Prestakuntza eskatzen duten enpresak
- Hasierako prestakuntzako ikasleak



Klusterraren Arloa

- Beste batzuk



Kapazitateak

- Prestakuntza
 - Etengabeko prestakuntza
 - Prestakuntza arautua

ZAISA

SOCIEDAD PROMOTORA DE LA ZONA ADUANERA DE IRÚN S.A.



Helbidea

Plaza Euskadi, N° 8 - 7º
20305 Irún (Gipuzkoa)

[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

943630130

<http://www.zaisa.com>



Klusterraren Arloa

- Azpiegiturak



Kapazitateak

- Azpiegitura
 - Administrazio kudeatzaileak
- Operadore logistikoak

ZENIALABS

ZENIALABS AUTOMATION INTELLIGENCE, S.L.

ZeniaLabs

Automation Intelligence

Helbidea

Astondo bidea, edif. 612.
Parque Tecnológico de
Bizkaia
48160 Derio (Bizkaia)
[Ikusi mapa](#)

Kontaktua

Javier Sanchez Cubillo
[656768586](tel:656768586)
<https://www.zenialabs.com/>
jscubillo@zenialabs.com



Klustreraren Arloa

• Produktu eta zerbitzuak



Kapazitateak

• Prestakuntza